














UNIVERSITAS ALMA ATA 
 S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

Khanif Maksum, M.Pd.I  

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Khanif Maksum, M.Pd.I
Mata Kuliah (Kode) : Dasar-Dasar ICT  Sem/Kelas/Ruang : 01/1/ 

NO HARI/TGL. PERTEMUAN 
JAM PERKULIAHAN 

MATERI YANG DISAMPAIKAN 
TANDA TANGAN 

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN 
MAHASISWA 

1 23 September 2024 13.00 14.40 Pengenalan Komputer, jenis-jenis komputer, dan perkembangan 
computer 

  

2 30 September 2024 13.00 14.40 Menajemen file dan Folder dengan Sistem Operasi Microsoft Windows, 
Pengenalan icon (jendela2) dalam MS Word berikut fungsi-fungsinya  

  

3 07 Oktober 2024 13.00 14.40 Dasar-dasar MS Word, mengedit teks 
  

4 14 Oktober 2024 13.00 14.40 Menyisipkan obyek, pengaturan nomor halaman, dan printing MS Word 
  

5 21 Oktober 2024 13.00 14.40 Teknik membuat footnote, end note, tabel, word art dan daftar isi MS 
Word, Mail Marge dalam MS Word 

  

6 28 Oktober 2024 13.00 14.40 Pengenalan Prog. Microsoft Powerpoint, Memulai prog MS  Powwer 
Point, Mengenal area kerja Power Point 

  

7 04 November 2024 13.00 14.40 Membuat Presentasi, Pengaturan teks dan slide 
  

 

Yogyakarta, 10 Januari 2025 
Dosen Pengampu 



UNIVERSITAS ALMA ATA 
 S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

Khanif Maksum, M.Pd.I  

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Khanif Maksum, M.Pd.I 
Mata Kuliah (Kode) : Dasar-Dasar ICT  Sem/Kelas/Ruang : 01/1/ 

NO HARI/TGL. PERTEMUAN 
JAM PERKULIAHAN 

MATERI YANG DISAMPAIKAN 
TANDA TANGAN 

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN 
MAHASISWA 

8 26 November 2024 13.00 14.40 Penggunaan animasi dan suara, Objek, Grafik dan Tabel MS Powwer 
Point 

  

9 03 Desember 2024 13.00 14.40 Dasar-dasar  MS Excel, Mengenal object dan tatanannya, Menata border 
dan background 

  

10 10 Desember 2024 13.00 14.40 Menu dan tool Microsoft Excel 
  

11 17 Desember 2024 13.00 14.40 Penggunaan fungsi dalm Microsoft Excel 
  

12 24 Desember 2024 13.00 14.40 Fungsi If dan Define Name Microsoft Excel 
   

13 31 Desember 2024 13.00 14.40 Penggunaan grafik histogram  Microsoft Excel 
   

14 06 Januari 2025 13.00 14.40 Penggunaan polygon Microsoft Excel 
  

 

Yogyakarta, 10 Januari 2025 
Dosen Pengampu 



UNIVERSITAS ALMA ATA  
S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 
Mata Kuliah : Dasar-Dasar ICT Kelas : 0 1 
Dosen : Khanif Maksum, M.Pd.I T.A/Sem : 2024/2025 
Hari/Jam : S e las a , 13.00-14.40 Ruang : 

 

NO. NIM NAMA 
PARAF / PERTEMUAN KE 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 241200417 ABDUL RAHIM ABUBAKAR V V V V V V V 

2. 241200418 ADELLIA RATNA SULISTYANINGRUM V V V V V V V 

3. 241200419 AKHMAD YUSUF V V V V V V V 

4. 241200420 ALMIZAN OROWALA V V V V V V V 

5. 241200421 ARIS ZUNIANTO V V V - V V V 

6. 241200422 AULIA NUR AFINI  - - - - - - - 

7. 241200423 ERIX ANTONIUS V V V V V V V 

8. 241200424 FATIMA NURMIN V V V V V V V 

9. 241200425 FAZA NURUL ITSNAYATIL MUFLIHAH V V V V V V V 

10. 241200426 JHESNITA PUTRI CANTIKA V V V V V V V 

11. 241200427 MUHAMMAD ZAKWAN AFRIZAL - V V V V V V 

12. 241200428 MUTIARA KAMILA SARI V V V V V V V 

13. 241200429 NAZMA HELSA PRADITHA V V V V V V V 

14. 241200430 NELLYA FAHRANI LESTARI V V V V V V V 

15. 241200431 PUSPA AIDINA SAFITRI V V V V V - V 

16. 241200432 QUROTUL AINI V V V V V V V 

17. 241200433 RIVALDI HAJI V V V V V V V 

18. 241200434 SHOFIATUN NUR KHASANAH V V V V V V V 

19. 241200435 YASUNIA BOI V V V V V V V 

20. 241200436 YUSUF NUR HIKMAD V V V V V V V 

21. 241200437 FAIQOH QURRATA AINI V V V V V V V 

22. 241200438 NAVILA KANZA AZ-ZAHRO V V V V V V V 

23. 241200439 IZZA NURUDDIN HUSNI MUBAROK V V - - - V V 

24. 241200440 VINA NURDIANA V V V V i V - 

25. 241200441 MASNA FARIDATUL ULA V V V V V V V 

26. 241200442 FAWWAZ MUSYAFA - - - - - - - 

27. 241200443 KAREEMEE NIMA V V V V V V V 

28. 241200444 ANDI ZAFFRIN FIRDAUS - - - V V V V 

 
 

Yogyakarta,............................ 
Dosen Pengampu 

 
 
 

Khanif Maksum, M.Pd.I   
    



UNIVERSITAS ALMA ATA  
S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
Mata Kuliah : Dasar-Dasar ICT Kelas : 0 1 
Dosen : Khanif Maksum, M.Pd.I T.A/Sem : 2024/2025 
Hari/Jam : S e las a , 13.00-14.40 Ruang : 

 

NO. NIM NAMA 
PARAF / PERTEMUAN KE 

8 9 10 11 12 13 14 
1. 241200417 ABDUL RAHIM ABUBAKAR V V V V V V V 

2. 241200418 ADELLIA RATNA SULISTYANINGRUM V V V V V V V 

3. 241200419 AKHMAD YUSUF V V V V V V V 

4. 241200420 ALMIZAN OROWALA V V V V V V V 

5. 241200421 ARIS ZUNIANTO V V V - V V V 

6. 241200422 AULIA NUR AFINI  - - - - - - - 

7. 241200423 ERIX ANTONIUS V V V V V V - 

8. 241200424 FATIMA NURMIN V V V V V V V 

9. 241200425 FAZA NURUL ITSNAYATIL MUFLIHAH V V V V V V V 

10. 241200426 JHESNITA PUTRI CANTIKA V V V V V V V 

11. 241200427 MUHAMMAD ZAKWAN AFRIZAL V - V V V V V 

12. 241200428 MUTIARA KAMILA SARI V V V V V V V 

13. 241200429 NAZMA HELSA PRADITHA V V V V V V V 

14. 241200430 NELLYA FAHRANI LESTARI V V V V V V V 

15. 241200431 PUSPA AIDINA SAFITRI - V V V V V V 

16. 241200432 QUROTUL AINI V V V V V V V 

17. 241200433 RIVALDI HAJI V V V V V V V 

18. 241200434 SHOFIATUN NUR KHASANAH V V V V V V - 

19. 241200435 YASUNIA BOI V V V V V i V 

20. 241200436 YUSUF NUR HIKMAD V V V V V V V 

21. 241200437 FAIQOH QURRATA AINI V V V V V V - 

22. 241200438 NAVILA KANZA AZ-ZAHRO V V V V V V V 

23. 241200439 IZZA NURUDDIN HUSNI MUBAROK V V V V V V V 

24. 241200440 VINA NURDIANA V V V V V V V 

25. 241200441 MASNA FARIDATUL ULA V V V V V V V 

26. 241200442 FAWWAZ MUSYAFA V V V V V V V 

27. 241200443 KAREEMEE NIMA V V V V V V V 

28. 241200444 ANDI ZAFFRIN FIRDAUS V V V V V V - 

 
 

Yogyakarta,............................ 
Dosen Pengampu 

 
 
 

Khanif Maksum, M.Pd.I  
 



DAFTAR NILAI MAHASISWA
Tahun Ajaran : 2024/2025
Semester : Ganjil
Jenjang Studi : S1
Program Studi : PENDIDIKAN GURU MI
Kelas Kuliah : 1
Kode MK :
Mata Kuliah : Dasar-Dasar ICT

No. NIM K Nama Mahasiswa UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED
HADIR HARIAN TUGAS MID UAS REMID TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) 5 10 10 35 40 100 100
1 241200417 ABDUL RAHIM ABUBAKAR 80 81 76 79 79 78.95 78.95 AB
2 241200418 ADELLIA RATNA SULISTYANINGRUM 84 85 80 90 83 85.4 85.4 A
3 241200419 AKHMAD YUSUF 81 82 77 79 80 79.6 79.6 AB
4 241200420 ALMIZAN OROWALA 80 81 76 76 79 77.9 77.9 AB
5 241200421 ARIS ZUNIANTO 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
6 241200422 AULIA NUR AFINI 0 0 0 0 0

7 241200423 ERIX ANTONIUS 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
8 241200424 FATIMA NURMIN 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
9 241200425 FAZA NURUL ITSNAYATIL MUFLIHAH 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A

10 241200426 JHESNITA PUTRI CANTIKA 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
11 241200427 MUHAMMAD ZAKWAN AFRIZAL 81 82 77 78 80 79.25 79.25 AB
12 241200428 MUTIARA KAMILA SARI 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
13 241200429 NAZMA HELSA PRADITHA 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
14 241200430 NELLYA FAHRANI LESTARI 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
15 241200431 PUSPA AIDINA SAFITRI 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
16 241200432 QUROTUL AINI 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
17 241200433 RIVALDI HAJI 51 52 47 65 50 55.2 55.2 C
18 241200434 SHOFIATUN NUR KHASANAH 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
19 241200435 YASUNIA BOI 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
20 241200436 YUSUF NUR HIKMAD 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
21 241200437 FAIQOH QURRATA AINI 85 86 81 90 84 86.05 86.05 A
22 241200438 NAVILA KANZA AZ-ZAHRO 61 62 57 70 60 63.45 63.45 C
23 241200439 IZZA NURUDDIN HUSNI MUBAROK 51 52 47 50 50 49.95 49.95 C
24 241200440 VINA NURDIANA 82 83 78 88 81 83.4 83.4 A



25 241200441 MASNA FARIDATUL ULA 83 84 79 90 82 84.75 84.75 A
26 241200442 FAWWAZ MUSYAFA 51 52 47 50 50 49.95 49.95 C
27 241200443 KAREEMEE NIMA 51 52 47 50 50 49.95 49.95 C
28 241200444 ANDI ZAFFRIN FIRDAUS 80 81 76 79 82 80.15 80.15 A

Yogyakarta, 10 Februari 2025
Dosen Pengampu

Khanif Maksum, M.Pd.I

INFORMASI TABEL BOBOT NILAI
RENTANG NILAI

HURUF BOBOT DARI SAMPAI
A 4 80 100

AB 3.5 75 79.99
B 3 70 74.99

BC 2.5 65 69.99
C 2 60 64.99
D 1 50 59.99
E  0  0 49.99
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